Директору МБОУ г. Иркутска СОШ № 4 А.В. Алексеевой

от_________________________________________________

ФИО родителей (законных представителей) ребёнка

Адрес регистрации: __________________________________

___________________________________________________

Адрес проживания: __________________________________

                                                                            ___________________________________________________

                                                                           Паспорт серия________ №________ дата выдачи ________

 выдан______________________________________________
(документ, удостоверяющий личность заявителя, номер,

серия, дата выдачи, кем выдан)

Контактный телефон родителя: ________________________

Электронная почта: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА

Прошу принять моего ребёнка (сына/дочь) в муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Иркутска среднюю общеобразовательную школу № 4  в              класс.

Фамилия, Имя, Отчество (последнее – при наличии) ребёнка

___________________________________________________________________________________

_____

Дата рождения ребёнка «__» ____. 20____г.р. Свидетельство о рождении ребёнка №

______________ серия______________, дата выдачи______________,

выдан_____________________________________,  номер актовой записи______________.

Адрес регистрации ребёнка

________________________________________________________________

Адрес проживания

ребёнка_________________________________________________________________

МБДОУ (детский сад), который посещал

ребенок______________________________________________

Сведения о втором родителе:

ФИО

___________________________________________________________________________________

Адрес регистрации

_______________________________________________________________________

Адрес проживания

_______________________________________________________________________

Контактный

телефон______________________________________________________________________

Электронная почта

_______________________________________________________________________

Сведения о праве внеочередного или первоочередного приема на обучение в

общеобразовательные организации:_______________________________________________________
(при наличии указывается категория)

Сведения о праве преимущественного приема на обучение в общеобразовательные организации:

___________________________________________________________________________________
(при наличии указывается категория)

Сведения о потребности в обучении по адаптированной общеобразовательной программе:______
                                                                                                              (вид адаптированной программы)

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение моего несовершеннолетнего

ребенка на русском языке.

_____________ /____________________/.
     Подпись                                   Расшифровка подписи

С Уставом общеобразовательной организации, сведениями о дате предоставления и

регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся общеобразовательной организации,

ознакомлен(а)

_____________ /____________________/.
     подпись                                 расшифровка подписи

 даю/не даю согласие для прохождения тестирования, в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении Порядка

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан

и лиц без гражданства» моим ребенком

_____________ /____________________/.
     подпись                                 расшифровка подписи

1. Документы
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке

или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Название документа наличие

1.Копия свидетельства о рождении

2.Копию документа о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

3.Копия документа, удостоверяющего личность родителя

(законного представителя) ребенка

4.Копия документа, подтверждающего установление опеки

или попечительства (при необходимости)

5.Справку с места работы родителя (законного представителя)

ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного

приема на обучение)

6.Документы, подтверждающие преимущественое право

зачисления на обучение (при наличии)

7. Копию документов, подтверждающих потребность ребенка

в обучении по адаптированной образовательной программе и (или)

в создании специальных условий для организации обучения с ОВЗ

в соответствии с заключением ПМПК или ребенка-инвалида в

соответствии с инвалидной программой реабилитации

7.Иные документы :

копии документов, подтверждающих законность нахождения

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, и его законного (законных) представителя

(представителей) или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, на территории

Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо

разрешение на временное проживание, либо разрешение на

временное проживание в целях получения образования, либо визу

и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные

федеральным законом или международным договором Российской

Федерации документы, подтверждающие право иностранного

гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание)

в Российской Федерации);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500133&date=21.03.2025&demo=2

копии документов, подтверждающих прохождение

государственной дактилоскопической регистрации ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства;

копии документов, подтверждающих изучение русского языка

ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающим, являющимся иностранным

гражданином или лицом без гражданства, в образовательных

организациях иностранного (иностранных) государства

(государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии);

копии документов, удостоверяющих личность ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных

граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ,

установленный федеральным законом или признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации

в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного

гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный

иностранным государством и признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства,

разрешение на временное проживание, временное удостоверение

личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на

жительство и иные документы, предусмотренные федеральным

законом или признаваемые в соответствии с международным

договором Российской Федерации в качестве документов,

удостоверяющих личность лица без гражданства);

 копии документов, подтверждающих присвоение

родителю (родителям) (законному (законным) представителю

(представителям) идентификационного номера

налогоплательщика; страхового номера индивидуального

лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

медицинское заключение об отсутствии у ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, инфекционных

заболеваний, представляющих опасность для окружающих,

предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным

Правительством Российской Федераций федеральным органом

исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43

Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации";

копии документов, подтверждающих осуществление

родителем (законным представителем) трудовой деятельности

(при наличии).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500133&date=21.03.2025&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500133&date=21.03.2025&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481289&dst=100460&field=134&date=21.03.2025&demo=2

2.Согласие на обработку персональных данных:

Я, _____________________________________________________________________________
ФИО родителей

Паспорт________________________________________________________________________

выдан__________________________________________________________________________
                      (серия, номер)                                                                 (когда и кем выдан)

Адрес регистрации ______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
даю свое согласие на обработку в МБОУ г. Иркутска СОШ № 4 персональных данных моих и

моего ребёнка, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных

данных: фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения; тип документа, удостоверяющего мою

личность и личность моего ребёнка; данные документа, удостоверяющего личность;

гражданство, номер контактного телефона; данные личного дела; информация о выбранных

экзаменах, информация о результатах итогового сочинения (изложения); информация об

отнесении участника единого государственного экзамена к категории лиц с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов, информация о результатах экзаменов.

      Я даю согласие на использование персональных данных в целях формирования

федеральной информационной системы АИС «Контингент», а также на хранение данных на

электронных носителях.

     Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

персональных данных моего ребёнка, которые необходимы для достижения указанных выше

целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение) использование, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией (операторам ФИС и РИС), обезличивание, блокирование

персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных

действующим законодательством Российской Федерации.

     Я проинформирован(а), что МБОУ г. Иркутска СОШ № 4 гарантирует обработку

персональных данных моего ребенка в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие в отношении обработки указанных данных действует в течение всего периода

обучения в общеобразовательной организации с даты зачисления ребенка в школу.

     Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

     Я подтверждаю, что  действую по собственной воле и в своих интересах.

«_____» ___________ 20____ г.                                  _____________ /____________________/
                                                                                  подпись                   расшифровка подписи

Решение прошу направить:

☐ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа по почте;

☐ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в МФЦ;

☐ на  бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа при личном

обращении в МБОУ г. Иркутска СОШ № 4;

☐ в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму

путём сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его

реквизитов) посредством электронной почты.

«_____» ___________ 20____ г.                                        _____________ /____________________/
                                                                                  подпись                   расшифровка подписи